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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 3/10-7-2019 της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Εκλογή Αντιπρόεδρου Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 10-7-2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, 
ύστερα από τη με αριθμό πρωτοκόλλου 14322/5-7-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 

75 του Ν.3852/10. 
  Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   
1.Παναγιωτόπουλος Επαμεινώνδας (Πρόεδρος) 
2.Βαλιανάτος Χρήστος (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας)  

3. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
4.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος ((τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 

5.Τσεριώνης Κωνσταντίνος (αναπλήρωση τακτικού μέλους Μαυρίκου Παναγιώτη.) 
 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ      (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1.Ευσταθόπουλος Ηλίας (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 

2.Γκουβίτσα Σταυρούλα (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
3.Τσαγγαρούλιας Παναγιώτης (τακτικό μέλος, σύμβουλος μειοψηφίας) 
4.Χριστοφόρου Ευάγγελος (τακτικό μέλος, σύμβουλος μειοψηφίας) 
 

 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 
Παναγιωτόπουλος Επαμεινώνδας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά 
τηρήθηκαν από τη δημοτική υπάλληλο κ. Συριοπούλου Παναγιώτα.  

 . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. 
 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής:  

 Θέτω υπόψη σας το με αριθμ. πρωτ. 10072/10-5-2019 σε ορθή επανάληψη έγγραφό 

μας προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ. ως ακολούθως:  
 "Σε συνέχεια του ανωτέρω σχετικού, με το οποίο μας ενημερώνετε ότι ο κ. Ντάνασης 

Χαράλαμπος παραιτήθηκε από μέλος της παράταξης "ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ", σας 
γνωστοποιούμε ότι ο ανωτέρω βάσει της υπ.αριθ. 60/2017 ΑΔΣ ήταν μέλος της ΕΠΖ ως 

εκπρόσωπος της παραπάνω παράταξης. Από την ίδια παράταξη έχουν επιπλέον παραιτηθεί 
από τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της ΕΠΖ οι κ.κ. Κοκκαλιάρη  Νικολέττα και 
Μπακέλλας Γεώργιος και η μειοψηφία εκπροσωπείται στην ΕΠΖ από τους κκ Τσαγγαρούλια 

Παναγιώτη και Χριστοφόρου Ευάγγελο. Επειδή δεν υπάρχει αναπληρωματικό μέλος προς 
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αντικατάστασή του κ.Ντάναση Χ., η Επιτροπή δεν δύναται να συνεδριάσει λόγω έλλειψη 

απαρτίας. Κατόπιν τούτων πρέπει να γίνει αντικατάσταση των παραπάνω σε ειδική 
συνεδρίαση του Δ.Σ. και παρακαλούμε να μεριμνήσετε για την ειδική ανωτέρω συνεδρίαση 
του Δ.Σ." 

 Εν συνεχεία, θέτω υπόψη σας την υπ.αριθμ. 211/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, σύμφωνα με την οποία στην  υπ.αριθμ. 15/2019 Ειδική Συνεδρίαση του  

εξελέγησαν νέα μέλη στην ΕΠΖ οι κ.κ. Β.Ζαχαρόπουλος (τακτικό μέλος) και 
Γ.Παρασκευόπουλος - Ν.Μπιλίρης (αναπληρωματικά μέλη)  για  τη θητεία μέχρι 31-8-2019. 
 Επειδή ο κ.Χ.Ντάνασης με την υπ.αριθμ. 6/2017 απόφαση της ΕΠΖ είχε εκλεγεί 

Αντιπρόεδρος της ΕΠΖ, η θέση του Αντιπρόεδρου χηρεύει. Σύμφωνα δε με την παρ.6 του Ν. 
3852/2010, " Οι επιτροπές στην πρώτη συνεδρίαση μετά την εκλογή τους εκλέγουν μεταξύ 

των μελών τους, με φανερή ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη 
μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής." 

 Κατά συνέπεια, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε την έναρξη της διαδικασίας φανερής 
ψηφοφορίας για την εκλογή Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
 Ο Πρόεδρος κάλεσε τον μοναδικό παρόντα στην συνεδρίαση σύμβουλο της 

μειοψηφίας κ. Βασίλειο Ζαχαρόπουλο να προτείνει υποψήφιο για τη θέση του Αντιπροέδρου 
της ΕΠΖ και εκείνος έθεσε τη δική του υποψηφιότητα.   

 Εν συνεχεία ο Πρόεδρος της ΕΠΖ με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν 
σχετικά για την εκλογή του παραπάνω υποψηφίου στη θέση του Αντιπροέδρου της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία μεταξύ του συνόλου των μελών της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής για τη θέση του Αντιπροέδρου και ο προταθείς υποψήφιος κ.Βασίλειος 

Ζαχαρόπουλος έλαβε πέντε (5) θετικές ψήφους.  
   
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού άκουσε τον Πρόεδρο και αφού έλαβε υπόψη της:  

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. Την υπ.αριθμ. 211/2019 ΑΔΣ 

3. την παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10 

4. την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας  
  

Ε Κ Λ Ε Γ Ε Ι  Ομόφωνα 
 

Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τον κ.Βασίλειο Ζαχαρόπουλο, δημοτικό 
σύμβουλο μειοψηφίας, ο οποίος συγκέντρωσε πέντε (5) ψήφους, για τη θητεία μέχρι 
31/8/2019. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 2/2019 
. . . . . . . . . . . . . . .  

 

 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση.  

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Αμαλιάδα 10-7-2019 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
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